КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2017 года № 54/1

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче
тепловой энергии и нормативов удельного расхода топлива на

отпущенную тепловую энергию для организаций Тульской области
на 2017 - 2020 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», на основании постановления правительства Тульской
области от 7 октября 2011 года № 17 «О комитете Тульской области по
тарифам» комитет Тульской области по тарифам постановляет:

1. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче
тепловой энергии для организаций Тульской области на 2017 -  2020 гг.
согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы удельного расхода топлива на отпущенную
тепловую энергию организациями Тульской области на 2017 -  2020 гг.
согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение № 1
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 21 ноября 2017 года № 54/1

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии для
организаций Тульской области на 2017 -  2020 гг.

Таблица 1
нормативы

№
п/п Наименование организации

Периоды потери и
затраты

теплоносите
лей

(т;м3)

потери
тепловой
энергии
тыс.Гкал

расход
электроэнергии

тыс. кВт. ч

Теплоноситель - пар
- - -

Теплоноситель - вода

1.

ООО «Комэнергосервис»
адрес: ул. Механизаторов, д. 2017 1936 2,861 -

32, п. Ленинский, Тульская
область, 301130

2018 1936 2,861 -

2019 1890 2,832 -

2020 1890 2,832 -

Таблица 2

№
п/п Наименование организации

нормативы
потери и
затраты

теплоноси
телей
(т;м3)

потери тепловой
энергии
тыс.Гкал

расход
электро
энергии

тыс. кВт. ч

1.

АО «Комбайнмашстрой»
адрес: ул. Щегловская засека, д.31, г.Тула,
300004

Теплоноситель - пар
- -

Теплоноситель - вода
185,05 0,243 -

Приложение № 2
к постановлению комитета

Тульской области по тарифам
от 21 ноября 2017 года № 54/1

Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию
организациями Тульской области на 2017 -  2020 гг.

Таблица 1

№
п/п Наименование организации Периоды

Норматив на отпущенную тепловую
энергию на 2017 -  2020 гг.

Электрическую,

г у.т./кВт.ч

Тепловую,

кг у.т./Г кал

1. ООО «Комэнергосервис»

2017 - 166,7
2018 166,7
2019 165,5
2020 165,5

Таблица 2

№
п/п Наименование организации

Норматив на
отпущенную энергию

на 2017 -2 0 2 0  гг.

Электри
ческую,

г
у.т./кВт.ч

Тепловую,

кг у.т./Г кал

1. АО «Комбайнмашстрой» - 157,26